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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2022 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “MCE” sh.p.k me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Kavajës", Qendra "Sun 

Tower", Kati 9, Ap.38. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-52345-12-06-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I : Mbikëqyrje e objektit “Ndërtim rrjeti KUZ në 

zonat informale”, me fond limit: 1.102.198 (njëmilion e njëqind e dymijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë (pa tvsh)  vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe 

me afat 6 muaj për kryerjen e shërbimit. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “MCE” shpk me Nipt: L72203065K 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 974,625 (nentëqind e shtatëdhjetë e 

katërmijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

 

2. “M.A.K STUDIO” shpk me Nipt: L01422017O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 995,051 (nëntëqind e nëntëdhjetë e 

pesëmijë e pesëdhjetë e një) lekë (pa tvsh). 

 

3. “NET-GROUP” shpk me Nipt: L72023002P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 995,051.05 (nëntëqind e nëntëdhjetë e 

pesëmijë e pesëdhjetë e një pike zero pesë) lekë (pa tvsh). 

 

4. “TOWER” shpk me Nipt: L21717003H 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 995,052 (nëntëqind e nëntëdhjetë e 

pesëmijë e pesëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh). 

 

4. “NOVATECH STUDIO” shpk me Nipt: L01717030C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 942,513.81 (nëntëqind e dyzetë e dymijë e 

pesëqind e trembëdhjetë pikë tetëdhjetë e një) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

 

1. Novatech Studio shpk 

Subjekti  skualifikohet për arsye se: 

1- Subjekti   ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në  

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, e për pasojë oferta e juaj refuzohet. 

2- Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës në kundërshtim me parashikimet  e neneve 76, 

77 dhe 82 të LPP si dhe nenit 26 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 
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Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me kete kriter. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “MCE” sh.p.k.” me 

adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 974,625 (nentëqind e shtatëdhjetë e katërmijë e 

gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

  

 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                     ZV.KRYETARI 

                                                                                          Aulona Bylykbashi 
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